[image: image1.png]PROTOCOLO 3762/2018 - 10/12/2018 09:12

                              INDICAÇÃO Nº
                         ASSUNTO: Solicita a execução de serviços de nivelamento e cascalhamento e limpeza do mato lateral na Estrada Municipal Lazara Moreira da Silva Bertoni, no Bairro Fazenda Malabar, conforme esclarece.
                                   Senhor Presidente:

                         CONSIDERANDO que moradores reclamam do péssimo estado da Estrada Municipal, dificultando o acesso.

           INDICO ao Sr. Prefeito Municipal, nos termos do Regimento Interno desta Casa de Leis, que se digne determinar à Secretaria de Obras que proceda com urgência os necessários serviços de máquina niveladora, cascalhamento e limpeza do mato lateral da ESTRADA MUNICIPAL LÁZARA MOREIRA DA SILVA BERTONI, NO BAIRRO FAZENDA MALABAR.

                    Tal medida é de extrema necessidade, pois a referida estrada apresenta locais de grandes desnivelamentos e buracos, motivo pelo qual a via fica intransitável, para prejuízo dos produtores rurais, moradores e usuários locais, que necessitam utilizá-la diariamente.

                                   SALA DAS SESSÕES, 12 de dezembro de 2018
AILTON FUMACHI
Vereador – PR